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専決第１５号 

 

令和２年度薩摩川内市一般会計補正予算の専決処分について 

 

 地方自治法第１７９条第１項の規定により、別紙のとおり専決処分する。 

 

  令和 ２ 年 ７ 月２２日 

 

                           薩摩川内市長  岩  切  秀  雄     

 

専  決  処  分  す  る  理  由  

令和２年７月豪雨災害に伴う復旧並びに新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金を活用した

感染防止対策及び地域経済への追加支援に係る所要の経費等を予算措置する必要が生じたが、これについ

ては、議会を招集する時間的余裕がないので、地方自治法第１７９条第１項の規定により専決処分する。 

 

参  照  

地方自治法（昭和２２年法律第６７号） 

 （専決処分） 

第１７９条 ・・・略・・・普通地方公共団体の長において議会の議決すべき事件について特に緊急を要

するため議会を招集する時間的余裕がないことが明らかであると認めるとき・・・略・・・は、当該普

通地方公共団体の長は、その議決すべき事件を処分することができる。・・・略・・・。。。。。。。。 

２～４ 略 
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令和２年度薩摩川内市一般会計補正予算 

 

 令和２年度薩摩川内市の一般会計補正予算は、次に定めるところによる。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ７３５，５２２千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出

それぞれ６７，０４３，５０９千円とする。 

 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 

歳入歳出予算補正」による。 

 

 （地方債の補正） 

第２条 地方債の追加は、「第２表 地方債補正」による。 

 

  令和 ２ 年 ７ 月２２日 

 

薩摩川内市長  岩 切 秀 雄    
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　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　第１表　　歳　入　歳　出　予　算　補　正

     歳        入 （単位：千円）

款 項

15 国庫支出金 １９，０９５，３４８ ３０６，６９０ １９，４０２，０３８

 2 国庫補助金 １２，５３３，３６２ ３０６，６９０ １２，８４０，０５２

16 県支出金 ５，１３０，７４７ ２３１ ５，１３０，９７８

 2 県補助金 ２，１０６，５３４ ２３１ ２，１０６，７６５

19 繰入金 ５，９３９，８９１ ４２１，８０１ ６，３６１，６９２

 1 基金繰入金 ５，９３１，８５４ ４２１，８０１ ６，３５３，６５５

22 市債 ４，８３７，１００ ６，８００ ４，８４３，９００

 1 市債 ４，８３７，１００ ６，８００ ４，８４３，９００

６６，３０７，９８７ ７３５，５２２ ６７，０４３，５０９

補 正 前 予 算 額 補 正 予 算 額 補 正 後 予 算 額

歳 入 合 計



     歳        出 （単位：千円）

款 項

 2 総務費 １９，５２８，９４８ １５，９４５ １９，５４４，８９３

 1 総務管理費 １８，３２９，８１１ １５，９４５ １８，３４５，７５６

 3 民生費 １６，２１４，３１８ １０，６６８ １６，２２４，９８６

 1 社会福祉費 ４，２６５，３０６ １０，６６８ ４，２７５，９７４

 6 農林水産業費 ２，３８５，３４２ ２，４００ ２，３８７，７４２

 4 林業費 ３０３，４５５ ２，４００ ３０５，８５５

 7 商工費 ２，９６４，５４６ ２２８，３４０ ３，１９２，８８６

 1 商工費 ２，９６４，５４６ ２２８，３４０ ３，１９２，８８６

 9 消防費 １，９４９，０１９ １０６，５５３ ２，０５５，５７２

 1 消防費 １，９４９，０１９ １０６，５５３ ２，０５５，５７２

10 教育費 ４，９８７，４１６ ５０，７８６ ５，０３８，２０２

 2 小学校費 １，１９５，５０７ ３４，３８７ １，２２９，８９４

 3 中学校費 ５６０，１５１ １５，８１６ ５７５，９６７

 6 保健体育費 １，３９８，４５９ ５８３ １，３９９，０４２

11 災害復旧費 ５４６，７２４ ３２０，８３０ ８６７，５５４

 1 農林水産施設災害復旧費 ２２０，９８３ １２２，７５０ ３４３，７３３

 2 土木施設災害復旧費 ２９８，３４１ １８６，６８０ ４８５，０２１

 4 その他公用・公共施設災害復旧 １５，７００ １１，４００ ２７，１００

費

６６，３０７，９８７ ７３５，５２２ ６７，０４３，５０９

補 正 前 予 算 額 補 正 予 算 額 補 正 後 予 算 額

歳 出 合 計
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追　加

起 債 の 目 的

小 災 害 復 旧 事 業

第２表　　地　方　債　補　正

限 度 額 （ 千 円 ） 起 債 の 方 法 利 率 償 還 の 方 法

年３．０％以内（ただし、
利率見直し方式で借り入れ
る資金について、利率見直
しを行った後においては、
当該見直し後の利率）。。

融資 先 の条 件 によ る。 た だ
し、 市 財政 の 都合 によ り 据
置期 間 中で あ って も繰 上 償
還し 償 還年 限 を短 縮し 、 又
は低 利 債に 借 り換 える こ と
がで き る。 。 。。 。 。 。 。

証 書 借 入 又 は 証 券 発 行6,800



１．総括 予　算　に　関　す　る　説　明　書

（歳　入） (単位：千円)

款

15 国庫支出金 19,095,348 306,690 19,402,038

16 県支出金 5,130,747 231 5,130,978

19 繰入金 5,939,891 421,801 6,361,692

22 市債 4,837,100 6,800 4,843,900

66,307,987 735,522 67,043,509

[ １ ]　歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計
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（歳　出） （単位：千円）

款

 2 総務費 19,528,948 15,945 19,544,893 13,553 0 0 0 2,392

 3 民生費 16,214,318 10,668 16,224,986 9,045 42 0 0 1,581

 6 農林水産業費 2,385,342 2,400 2,387,742 0 0 0 0 2,400

 7 商工費 2,964,546 228,340 3,192,886 194,089 0 0 0 34,251

 9 消防費 1,949,019 106,553 2,055,572 43,565 0 0 0 62,988

10 教育費 4,987,416 50,786 5,038,202 46,438 189 0 0 4,159

11 災害復旧費 546,724 320,830 867,554 0 0 6,800 0 314,030

66,307,987 735,522 67,043,509 306,690 231 6,800 0 421,801

国 庫 支 出 金 県 支 出 金 地 方 債 そ の 他

歳 出 合 計

補 正前 の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源



２．歳入
（款）15 国庫支出金

（項） 2 国庫補助金 （単位：千円）

節   

目

 1 総務費補助金 11,073,871 281,506 11,355,377 27 新型コロナウイル 281,506 ○新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付

ス感染症対応地方 金 281,506

創生臨時交付金

 2 民生費補助金 579,557 84 579,641  1 社会福祉費補助金 84 ○障害者総合支援事業費補助金 84

 8 教育費補助金 222,767 25,100 247,867  1 小学校費補助金 17,193 ○学校保健特別対策事業費補助金 17,193

 2 中学校費補助金 7,907 ○学校保健特別対策事業費補助金 7,907

計 12,533,362 306,690 12,840,052

補正前 の額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明

- 8 -



- 9 -

（款）16 県支出金

（項） 2 県補助金 （単位：千円）

節   

目

 2 民生費補助金 487,885 42 487,927  1 社会福祉費補助金 42 ○障害者総合支援事業費補助金 42

 8 教育費補助金 225,469 189 225,658  5 保健体育費補助金 189 ○市町村立学校給食休止に伴う納入業者支援事業補

助金 189

計 2,106,534 231 2,106,765

補正前 の額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明



（款）19 繰入金

（項） 1 基金繰入金 （単位：千円）

節   

目

 1 財政調整基金繰入 3,805,037 421,801 4,226,838  1 財政調整基金繰入 421,801 ○財政調整基金繰入金 421,801

金 金

計 5,931,854 421,801 6,353,655

補正前 の額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明
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（款）22 市債

（項） 1 市債 （単位：千円）

節   

目

10 災害復旧債 99,500 6,800 106,300  4 小災害復旧事業債 6,800 ○小災害復旧事業債（公共土木施設等） 6,800

計 4,837,100 6,800 4,843,900

補正前 の額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明



３．歳出
（款）  2 総務費

（項） 1 総務管理費 （単位：千円）

節       

目

11 庁舎管理 505,988 15,945 521,933 13,553 0 0 2,392 15 工事請負費 14,493 ○庁舎管理費 15,945

費 18 備品購入費 1,452 工事請負費 14,493

備品購入費 1,452

計 18,329,811 15,945 18,345,756 13,553 0 0 2,392

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源
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（款）  3 民生費

（項） 1 社会福祉費 （単位：千円）

節       

目

 1 社会福祉 379,081 10,500 389,581 8,925 0 0 1,575 19 負担金補助及 10,500 ○生活困窮者自立支援事業費

総務費 び交付金 10,500

社会福祉協議会緊急生活支援金

補助金

 2 身体障害 3,861,552 168 3,861,720 162 0 0 6 11 需用費 168 ○地域生活支援事業費 168

者等福祉 消耗品費

費

計 4,265,306 10,668 4,275,974 9,087 0 0 1,581

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源



（款）  6 農林水産業費

（項） 4 林業費 （単位：千円）

節       

目

 3 治山林道 118,846 2,400 121,246 0 0 0 2,400 14 使用料及び賃 2,400 ○治山事業費 2,400

費 借料 使用料及び賃借料

計 303,455 2,400 305,855 0 0 0 2,400

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源
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（款）  7 商工費

（項） 1 商工費 （単位：千円）

節       

目

 2 商工振興 1,910,620 203,923 2,114,543 173,335 0 0 30,588  1 報酬 504 ○コミュニティバス等利用促進事

費  4 共済費 5 業費 5,900

18 備品購入費 2,904 公共交通等感染防止対策支援事

19 負担金補助及 200,510 業補助金

び交付金 ○甑島航路利用促進事業費 5,114

備品購入費 2,904

甑島航路感染防止対策支援事業

補助金 1,210

甑大橋開通甑島航路利用促進事

業補助金 1,000

○中小企業振興費 192,909

会計年度任用職員報酬 504

共済費 5

新型コロナウイルス感染症関連

店舗等感染防止対策支援事業補

助金 75,000

新型コロナウイルス感染症関連

テナント家賃支援金 100,000

新型コロナウイルス感染症関連

追加休業要請協力支援金

15,400

新型コロナウイルス感染症関連

事業所消毒実施支援事業補助金

2,000

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他



（款）  7 商工費

（項） 1 商工費 （単位：千円）

節       

目

 3 観光費 436,149 24,417 460,566 20,754 0 0 3,663 13 委託料 24,417 ○物産販売事業費 24,417

委託料

計 2,964,546 228,340 3,192,886 194,089 0 0 34,251

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源
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（款）  9 消防費

（項） 1 消防費 （単位：千円）

節       

目

 1 常備消防 1,313,108 12,431 1,325,539 10,566 0 0 1,865 11 需用費 12,431 ○常備消防一般管理費 12,431

費 消耗品費

 3 常備消防 33,891 19,022 52,913 16,169 0 0 2,853 18 備品購入費 19,022 ○常備消防車両等購入費 19,022

施設費 備品購入費

 6 災害対策 289,261 75,100 364,361 16,830 0 0 58,270 14 使用料及び賃 44,500 ○災害予防応急対策費 75,100

費 借料 ※防災安全課分

18 備品購入費 19,800 備品購入費 19,800

19 負担金補助及 10,800 ※建設維持課分

び交付金 使用料及び賃借料 44,500

特別災害復旧補助金 10,800

計 1,949,019 106,553 2,055,572 43,565 0 0 62,988

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源



（款） 10 教育費

（項） 2 小学校費 （単位：千円）

節       

目

 1 小学校管 396,091 34,387 430,478 31,808 0 0 2,579 11 需用費 6,887 ○小学校管理費 34,387

理費 18 備品購入費 27,500 消耗品費 6,887

備品購入費 27,500

計 1,195,507 34,387 1,229,894 31,808 0 0 2,579

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源
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（款） 10 教育費

（項） 3 中学校費 （単位：千円）

節       

目

 1 中学校管 211,368 15,816 227,184 14,630 0 0 1,186 11 需用費 3,116 ○中学校管理費 15,816

理費 18 備品購入費 12,700 消耗品費 3,116

備品購入費 12,700

計 560,151 15,816 575,967 14,630 0 0 1,186

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源



（款） 10 教育費

（項） 6 保健体育費 （単位：千円）

節       

目

 3 給食セン 462,863 583 463,446 189 0 0 394 19 負担金補助及 583 ○給食センター管理費 583

ター費 び交付金 学校給食食材費補助金

計 1,398,459 583 1,399,042 189 0 0 394

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源
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（款） 11 災害復旧費

（項） 1 農林水産施設災害復旧費 （単位：千円）

節       

目

 1 現年公共 107,400 33,200 140,600 0 0 0 33,200 13 委託料 33,200 ○現年公共農林水産施設災害復旧

農林水産 事業費 33,200

施設災害 ※林務水産課分

復旧費 委託料 11,500

※耕地課分

委託料 21,700

 2 現年単独 113,583 89,550 203,133 0 0 0 89,550 14 使用料及び賃 56,090 ○現年単独農林水産施設災害復旧

農林水産 借料 事業費 89,550

施設災害 15 工事請負費 18,700 ※林務水産課分

復旧費 16 原材料費 2,760 使用料及び賃借料 31,090

19 負担金補助及 12,000 工事請負費 18,700

び交付金 原材料費 2,760

※耕地課分

使用料及び賃借料 25,000

単独農地災害復旧事業補助金

12,000

計 220,983 122,750 343,733 0 0 0 122,750

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源



（款） 11 災害復旧費

（項） 2 土木施設災害復旧費 （単位：千円）

節       

目

 1 現年公共 259,861 72,080 331,941 0 0 0 72,080  9 旅費 280 ○現年公共土木災害復旧事業費

土木災害 13 委託料 71,800 72,080

復旧費 普通旅費 280

委託料 71,800

 2 現年単独 38,480 114,600 153,080 0 6,800 0 107,800 15 工事請負費 114,600 ○現年単独土木災害復旧事業費

土木災害 114,600

復旧費 工事請負費

計 298,341 186,680 485,021 0 6,800 0 179,880

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源
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（款） 11 災害復旧費

（項） 4 その他公用・公共施設災害復旧費 （単位：千円）

節       

目

 1 現年公用 15,700 11,400 27,100 0 0 0 11,400 11 需用費 9,000 ○現年公用・公共施設災害復旧事

・公共施 15 工事請負費 2,400 業費 11,400

設災害復 ※建設整備課分

旧費 修繕料 9,000

※建築住宅課分

工事請負費 2,400

計 15,700 11,400 27,100 0 0 0 11,400

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源



　一 般 職

　総　括

※ （　）内は再任用職員に係るものである。

504         

504         0            0           504         5           509         

3,827,174    3,327,499   8,019,531   1,392,052   
2,091

(61)
864,354     3,827,174    3,327,499   8,019,027   1,392,047   

2,090

(61)
864,858     

給　　料

903,656     

　会計年度任用職員

比　　較

1,160 38,798      

(千円)

給　　　　　　　与　　　　　　　費

報　　酬

(千円)

864,858     

職員手当等 計

864,354     

1

補 正 前 1,159

職 員 数

38,798      903,152     

（人）

補 正 後

区  分

504         0            0           

補 正 後

給　　　　　　　与　　　　　　　費

職 員 数 報　　酬 給　　料 計

（人） (千円) (千円) (千円) (千円)

職員手当等区  分

比　　較
(0)

補 正 前

1

9,411,583   

9,411,074   

備　　　　　考共　済　費 合　　　計

(千円) (千円)

合　　　計 備　　　　　考共　済　費

1,017,480   113,824     

(千円) (千円)

5           509         

113,819     1,016,971   

[２]  給  与  費  明  細  書

(千円) (千円)
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（単位：千円）

当 該 年 度 中 当 該 年 度 中

起 債 見 込 額 元 金 償 還 見 込 額

補正前の額 109,970 146,211 99,500 18,903 226,808

補 正 額 6,800 6,800

補正後の額 109,970 146,211 106,300 18,903 233,608

補正前の額

補 正 額 6,800 6,800

補正後の額 6,800 6,800

補正前の額 39,072,760 37,190,288 4,837,100 4,966,915 37,060,473

補 正 額 6,800 6,800

補正後の額 39,072,760 37,190,288 4,843,900 4,966,915 37,067,273

区　　　　　　　分
前 々 年 度 末

現 在 高

前 年 度 末

現 在 高

当 該 年 度 中 増 減 見 込 当 該 年 度 末

現 在 高 見 込 額

(2) 単 独 災 害

２ 災 害 復 旧 債

合　　　　　　計

[３] 地 方 債 の 前 々 年 度 末 に お け る 現 在 高 並 び に 前 年 度 末 及 び

当 該 年 度 末 に お け る 現 在 高 の 見 込 み に 関 す る 調 書



予算資料１

 （単位：千円）

予 算 現 額 今 回 補 正 額 補 正 後 の 額

66,307,987 735,522 67,043,509

　温泉給湯事業 41,859 0 41,859

　浄化槽事業 14,226 0 14,226

　天辰第一地区土地区画整理事業 320,289 0 320,289

　天辰第二地区土地区画整理事業 867,107 0 867,107

　入来温泉場地区土地区画整理事業 478,667 0 478,667

　国民健康保険事業 11,182,817 0 11,182,817

　国民健康保険直営診療施設勘定　 1,013,868 0 1,013,868

　介護保険事業 10,992,452 0 10,992,452

　後期高齢者医療事業 1,354,654 0 1,354,654

小　　　　　計 26,265,939 0 26,265,939

92,573,926 735,522 93,309,448合　　　　　計

各会計歳入歳出（第８回）補正予算額調

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年      度
 会     計     名

令 和 ２ 年 度 （ 歳 入 ・ 歳 出 ）

　一般会計

特
　
　
　
別
　
　
　
会
　
　
　
計
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予算資料２

１ 歳   入                                        　　　　　　　   （単位：千円、％）

総 額 構 成 比 総 額 構 成 比 総 額 構 成 比

　市税 13,145,933 19.8 0 0.0 13,145,933 19.6

　地方譲与税 509,000 0.8 0 0.0 509,000 0.8

　利子割交付金 7,000 0.0 0 0.0 7,000 0.0

　配当割交付金 13,000 0.0 0 0.0 13,000 0.0

　株式等譲渡所得割交付金 5,000 0.0 0 0.0 5,000 0.0

　地方消費税交付金 1,900,000 2.9 0 0.0 1,900,000 2.8

　ゴルフ場利用税交付金 30,000 0.1 0 0.0 30,000 0.1

　環境性能割交付金 20,000 0.0 0 0.0 20,000 0.0

　国有提供施設等所在市町村助成交付金 18,687 0.0 0 0.0 18,687 0.0

　地方特例交付金 75,000 0.1 0 0.0 75,000 0.1

　地方交付税 12,300,000 18.6 0 0.0 12,300,000 18.4

　交通安全対策特別交付金 14,000 0.0 0 0.0 14,000 0.0

　法人事業税交付金 70,000 0.1 0 0.0 70,000 0.1

計 28,107,620 42.4 0 0.0 28,107,620 41.9

208,814 0.3 0 0.0 208,814 0.3

790,807 1.2 0 0.0 790,807 1.2

19,095,348 28.8 306,690 41.7 19,402,038 28.9
新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金　281,506
社会福祉費補助金　84　　小学校費補助金　17,193
中学校費補助金　7,907

5,130,747 7.7 231 0.0 5,130,978 7.7 社会福祉費補助金　42　　保健体育費補助金　189

391,635 0.6 0 0.0 391,635 0.6

361,662 0.5 0 0.0 361,662 0.5

5,939,891 9.0 421,801 57.3 6,361,692 9.5 財政調整基金繰入金　421,801

1,000,000 1.5 0 0.0 1,000,000 1.5

444,363 0.7 0 0.0 444,363 0.7

4,837,100 7.3 6,800 1.0 4,843,900 7.2 小災害復旧事業債　6,800

66,307,987 100.0 735,522 100.0 67,043,509 100.0

令和２年度  一般会計歳入歳出補正予算額調

区 分
補 正 前 の 額 補 正 額 補 正 後 の 額

補 正 の 主 な も の

合 計

一

般

財

源

　分担金及び負担金

　使用料及び手数料

　国庫支出金

　県支出金

　財産収入

　寄附金

　繰入金

　繰越金

　諸収入

　市債
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予算資料２つづき

２ 歳   出（目的別） （単位：千円、％）

総 額 構成比 総 額 構 成 比 総 額 構成比

　議会費 294,877 0.4 0 0.0 294,877 0.4 　

　総務費 19,528,948 29.5 15,945 2.2 19,544,893 29.1 庁舎管理費　15,945

目 　民生費 16,214,318 24.5 10,668 1.5 16,224,986 24.2 生活困窮者自立支援事業費　10,500　　地域生活支援事業費　168

　衛生費 6,242,193 9.4 0 0.0 6,242,193 9.3 　

　労働費 37,532 0.0 0 0.0 37,532 0.1 　

　農林水産業費 2,385,342 3.6 2,400 0.3 2,387,742 3.6 治山事業費　2,400

　商工費 2,964,546 4.5 228,340 31.0 3,192,886 4.8 コミュニティバス等利用促進事業費　5,900　　甑島航路利用促進事業費　5,114
中小企業振興費　192,909　　物産販売事業費　24,417

的 　土木費 5,098,514 7.7 0 0.0 5,098,514 7.6

　消防費 1,949,019 2.9 106,553 14.5 2,055,572 3.1 常備消防一般管理費　12,431　　常備消防車両等購入費　19,022　　災害予防応急対策費　75,100

　教育費 4,987,416 7.5 50,786 6.9 5,038,202 7.5 小学校管理費　34,387　　中学校管理費　15,816　　給食センター管理費　583

　災害復旧費 546,724 0.8 320,830 43.6 867,554 1.3
現年公共農林水産施設災害復旧事業費　33,200　　現年単独農林水産施設災害復旧事業費　89,550
現年公共土木災害復旧事業費　72,080　　現年単独土木災害復旧事業費　114,600
現年公用・公共施設災害復旧事業費　11,400

　公債費 5,163,141 7.8 0 0.0 5,163,141 7.7 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

別 　諸支出金 829,417 1.3 0 0.0 829,417 1.2 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

　予備費 66,000 0.1 0 0.0 66,000 0.1 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

合 計 66,307,987 100.0 735,522 100.0 67,043,509 100.0

区 分
補 正 前 の 額 補 正 額 補 正 後 の 額

補 正 の 主 な も の
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予算資料２つづき

３ 歳   出（性質別） （単位：千円、％）

総 額 構成比 総 額 構 成 比 総 額 構成比

9,725,422 14.7 509 0.1 9,725,931 14.5 一般職員給　509（うち会計年度任用職員分　509）

7,858,790 11.9 153,919 20.9 8,012,709 12.0 治山事業費　2,400　　物産販売事業費　24,417　　常備消防一般管理費　12,431
災害予防応急対策費　64,300　　小学校管理費　34,387　　中学校管理費　15,816

1,021,651 1.5 0 0.0 1,021,651 1.5

13,221,547 19.9 0 0.0 13,221,547 19.7

15,780,029 23.8 222,393 30.2 16,002,422 23.9
生活困窮者自立支援事業費　10,500　　コミュニティバス等利用促進事業費　5,900
甑島航路利用促進事業費　2,210　　中小企業振興費　192,400
災害予防応急対策費　10,800　　給食センター管理費　583

47,607,439 71.8 376,821 51.2 47,984,260 71.6

　補助 3,307,702 5.0 0 0.0 3,307,702 4.9

　単独 4,700,579 7.1 37,871 5.2 4,738,450 7.1
庁舎管理費　15,945　　甑島航路利用促進事業費　2,904
常備消防車両等購入費　19,022

　負担金 305,636 0.5 0 0.0 305,636 0.4

小 計 8,313,917 12.6 37,871 5.2 8,351,788 12.4

　補助 371,761 0.5 105,280 14.3 477,041 0.7 現年公共農林水産施設災害復旧事業費　33,200　　現年公共土木災害復旧事業費　72,080

　単独 174,963 0.3 215,550 29.3 390,513 0.6
現年単独農林水産施設災害復旧事業費　89,550　　現年単独土木災害復旧事業費　114,600
現年公用・公共施設災害復旧事業費　11,400

小 計 546,724 0.8 320,830 43.6 867,554 1.3

8,860,641 13.4 358,701 48.8 9,219,342 13.7

5,163,141 7.8 0 0.0 5,163,141 7.7

557,976 0.8 0 0.0 557,976 0.8

259,642 0.4 0 0.0 259,642 0.4

0 0.0 0 0.0 0 0.0

3,859,148 5.8 0 0.0 3,859,148 5.8

4,676,766 7.0 0 0.0 4,676,766 7.0

66,307,987 100.0 735,522 100.0 67,043,509 100.0

補 正 前 の 額 補 正 額 補 正 後 の 額
補 正 の 主 な も の

合 計

　公債費

そ

の

他

　積立金

区 分

　出資金

　貸付金

　繰出金

計

性

質

別

消

費

的

経

費

　人件費

投

資

的

経

費

普

通

建

設

災

害

計

　物件費

　維持補修費

　扶助費

　補助費等

計
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